
 

 

 

 

 

 

 

 

12 июля 2017 года № 116 

 

О внесении изменения в постановление 

Московской городской Думы от 27 июня 

2001 года № 97 «О Перечне предложений 

о возведении произведений монумен-

тально-декоративного искусства город-

ского значения» 

 

 

В соответствии со статьей 4 Закона города Москвы от 13 нояб-

ря 1998 года № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений мо-

нументально-декоративного искусства городского значения» 

 

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Дополнить Перечень предложений о возведении произведений мо-

нументально-декоративного искусства городского значения (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Московской городской Думы.  

 

Председатель Московской 

городской Думы                                                                      А.В.Шапошников 

 



 

 
2 

 Приложение 

к постановлению Московской 

городской Думы 

от 12 июля 2017 года 

№ 116 

 

Перечень предложений 

о возведении произведений монументально-декоративного искусства городского значения 

 

№ 

п/п 

Вид и тема Произведения Место расположения 

Произведения 

(район города) 

Порядок 

проведения 

конкурса 

Объем и источники финансирования про-

ектных и производственно-строительных 

работ по сооружению памятника и благо-

устройству прилегающей территории 

1. Памятник 

К.И.Константинову 

начало Ракетного бульвара 

со стороны Ярославской 

улицы (Алексеевский) 

конкурс 

закрытый 

35 млн. рублей,  

средства Научного Учреждения  

«Академия исторических наук» 

 

 

 

Верно:  


